16.- The Emperors Valerian and Gallienus to 
Archesilaus.- You should appear before the Governor 
in whose tribunal you have filed your accusation of 
adultery, if you desire it to be dismissed; but you are 
mistaken if you think that this can be done without 
making application to the court, and that, afterwards, 
you will not be liable to the penalty prescribed by the 
Decree of the Senate, for the Emperors have 
frequently decided the contrary. And you are also 
notified that, hereafter, you will not have the power to 
make accusations of this kind; because, by a Decree 
of the Senate and the Lex Petronia, he who has filed 
an accusation for adultery and did not prosecute it 
shall never again be permitted to bring one for this 
offence.

Published on the fifth of the Kalends of June, 
during the Consulate of Maximus and Glabrio, 256.
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AUTHENT. Ut nulli iudicum. § Si vero quis. (Nov 
134. C. 5.).- Si vero criminis commissi occasione 
latuerit, atu provinciam illam relquerit, in qua 
deliquit, iubemus, legitimis edictis a iudice vocari 
eum, et si non audiat, illa in eum procedere, quae 
nostris legibus sunt definita. Si vero cognoscatur, 
quod in alia provincia degit, iubemus, provinciae 
illius iudicem, in qua crimen commissum est, 
epistola publica uti ad provinciae illius iudicem, in 
qua delinquens degit. Ille vero, qui publicas sus-
ceperit literas, periculo suo et officii sui com-
prehendet  eum, et ad iudicem provinciae transmittet, 
in qua peccavit, suppliciis legitimis subiiciendum.  
Si vero, qui publicam epistolam susceperit, hoc 
facere, aut officium eius tradere aut imperata 
neglexerit, tunc et ipsum iudicem tres libras auri, et 
officium eius alias tres pro poena inferre iubemus.  
Sin autem iudex aut aliquis officialium suorum 
propter lucrum eum non comprehenderit, aut com-
prehendens non transmiserit, qui hoc fecisse con-
vincatur, spolietur cingulo et exsilio tradatur.

16.- Impp. VALERIANUS et GALLIENUS AA. Et 
VALERIANUS C. ARCESILAO.- Abolitionem 
adulterii criminis postulans praesidem in cuius 
officio accusatio fuerit instituta adire debes. Ceterum 
erras tu marite existimans, etiam si simpliciter, id est 
sine abolitione, destitisses, Senatus consulto in 
persona tua futurum locum non fuisse: diversum 
enim divi principes saepe sanxerunt. Quin hoc 
amplius scias nullam fuisse tibi ulterius potestatem 
instituendae huiusmodi accusationis, quia et decreto 
patrum et lege Petronia ei, qui iure viri delatum 
adulterium non peregit, numquam postea id crimen 
deferre permittitur.